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Gelombang 1 Gelombang 2
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1 November 2023 - 21 Januari 2024 22 Januari - 31 Maret 2024

1 April - 23 Juni 2024 24 Juni - 20 September 2024

Pendaftaran pmb.umj.ac.id

Periode 2024 - 2025
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FAKULTAS KEDOKTERAN

Kedokteran
Kebidanan
Gizi
Profesi Dokter
Profesi Bidan 

1.
2.
3.
4.
5.

FAKULTAS ILMU PENDIDIKAN

FAKULTAS ILMU KEPERAWATAN

FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

PG-PAUD
PGSD
Pendidikan Matematika
Pendidikan Bahasa Indonesia
dan Sastra
Pendidikan Bahasa Inggris
Pendidikan Olahraga
Pendidikan Teknologi Informasi
Magister Pendidikan Dasar

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

Keperawatan
Magister Keperawatan
Profesi Ners
Spesialis Keperawatan Komunitas
Spesialis Keperawatan
Medikal Bedah

1.
2.
3.
4.
5.

Kesehatan Masyarakat
Magister Kesehatan Masyarakat

1.
2.

SEKOLAH PASCASARJANA

Magister Teknologi Pendidikan
Doktor Manajemen 
Pendidikan Islam

1.
2.
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FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK

Ilmu Kesejahteraan Sosial
Ilmu Administrasi Publik
Ilmu Politik
Ilmu Komunikasi
Magister Administrasi Publik
Magister Ilmu Komunikasi
Magister Ilmu Politik
Doktor Administrasi Publik

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

FAKULTAS HUKUM

Ilmu Hukum
Magister Ilmu Hukum

1.
2.

FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS

Manajemen
Akuntansi
Ekonomi Islam
Magister Manajemen
Magister Akuntansi
Doktor Ilmu Manajemen

1.
2.
3.
4.
5.
6.

FAKULTAS TEKNIK

Teknik Sipil
Teknik Elektro
Teknik Kimia
Teknik Mesin
Teknik Industri
Arsitektur
Informatika
Teknik Otomotif dan Alat Berat
Magister Teknik Kimia

1.
2.
3.
4.
5.
6
7.
8.
9.

FAKULTAS AGAMA ISLAM

Pendidikan Agama Islam
Hukum Keluarga Islam
(Akhwal Asy-Syakhsiyyah)
Komunikasi dan Penyiaran Islam
Perbankan Syari’ah
Manajemen Zakat dan Wakaf
Magister Studi Islam

1.
2.

3.
4.
5.
6

FAKULTAS PERTANIAN

Agroteknologi
Agribisnis

1.
2.

UNGGUL



Fasilitas

Seluruh ruang kuliah ber-AC
Perpustakaan pusat dan fakultas
Asrama putra dan putri
Laboratorium
Masjid dan auditorium
Area parkir luas dan aman
Business center
Guest house
Training center
Development center
Kesekretariatan Lembaga Kemahasiswaan
Food court & kantin fakultas
Green park & panggung teater
Klinik
ATM center
Sarana olahraga: stadion sepak bola, GOR
badminton, lapangan futsal, lapangan
basket, lapangan voli, wall climbing,
jogging track dan gym center

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.

Informasi &
Layanan konsultasi:

Senin - Jum'at
08.00 - 16.00 WIB

0858 1700 0266
0856 9215 4727
0856 9215 4662

Narahubung:

pmb.umj.ac.id
Daftar segera di:

Gedung PMB UMJ Lt. 1,
Cirendeu, Ciputat,

Tangerang Selatan 

Lembaga Kemahasiswaan

Ikatan Mahasiswa Muhammadiyah (IMM)
Dewan Perwakilan Mahasiswa (DPM) 
Fakultas dan Universitas
Badan Eksekutif Mahasiswa (BEM) 
Fakultas dan Universitas
Lembaga Semi Otonom (LSO) Fakultas
Himpunan Mahasiswa Program Studi
Tapak Suci Putera Muhammadiyah
Kepanduan Hizbul Wathan
Unit Kegiatan Mahasiswa (UKM): Olahraga,
Resimen Mahasiswa (MENWA), Pencinta Alam
STACIA &  MAPENA, Seni Budaya (Renaissance),
Unit Dakwah Kampus At-Tanwir
Komunitas: Foreign Language Community (FLC),
Paduan Suara, Disabled Care Community (DCC)

1.
2.

3.

4.
5.
6.
7.
8.

9.

Beasiswa

Beasiswa Kader Muhammadiyah atau
’Aisyiyah
Beasiswa Hafiz Qur’an
Beasiswa Lazismu
Beasiswa Prestasi Akademik dan 
Non Akademik
Beasiswa KIP Kuliah
Beasiswa YLS (Youth Leader Scholarship)
Beasiswa LPDP
Beasiswa BPI Kemendikbudristek

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.



pmb.umj & umjcampus umjcampus

pmb.umj.ac.id & umj.ac.id PMB UMJ & TVUMJ
#MyUMJ

Terkemuka, Modern, 
dan Islami

1. Buka laman
pmb.umj.ac.id

2. Klik “daftar” pada
bagian pmb prodi
yang diinginkan

3. Mengisi form
pendaftaran awal

4. Membayar 
formulir

pendaftaran awal

5. Login dengan
ID & PIN yang

dikirimkan via email

6. Upload 
dokumen

7. Proses seleksi 
dan hasil kelulusan

8. Melakukan
daftar ulang

9. Informasi NIM

Alur Pendaftaran

Pas foto ukuran 3x4 dan 2x3, mengenakan kemeja putih dan
warna latar merah, luas wajah sekitar 85% (Standar paspor haji).
KTP/SIM/Paspor.
Ijazah yang telah dilegalisir/cap basah, bila belum terbit
sementara dapat diganti dengan Surat Keterangan Lulus (SKL).
Akta kelahiran.
Kartu keluarga.
Surat keterangan sehat dan tidak terlibat narkoba. Tes kesehatan
dan tes narkoba dapat dilakukan di klinik UMJ (Khusus D3/S1).
Mengisi surat pernyataan konfirmasi kesediaan studi dari UMJ serta
pembiayaan asli yang telah ditandatangani oleh calon mahasiswa
baru, diisi setelah melakukan daftar ulang (Khusus D3/S1).
Mengisi dan menandatangani Pakta Integritas, diisi setelah
melakukan daftar ulang (Khusus D3/S1). 

1.

2.
3.

4.
5.
6.

7.

8.

Dokumen yang Diupload

Lokasi Kampus

Kampus A: Jl. K.H. Ahmad Dahlan, 
Cirendeu, Ciputat, Tangerang Selatan. 
Kampus B: Jl. Cempaka Putih Tengah,
Cempaka Putih, DKI Jakarta.

Rekognisi Pembelajaran Lampau (RPL) adalah
penyetaraan akademis atas pengalaman kerja
dan/atau pelatihan bersertifikasi untuk
memperoleh kualifikasi pendidikan tinggi di
berbagai Program Studi.

Persyaratan
Untuk menempuh jenjang S1 paling rendah
lulusan SMA/SMK/MA/SEDERAJAT
Untuk menempuh jenjang S2 minimal
berpendidikan S1
Untuk menempuh jenjang S3 minimal
berpendidikan S2
Memiliki pendidikan formal, non formal,
informal dan/atau pengalaman kerja yang
relevan dengan program studi yang ditempuh
Telah bekerja selama minimal 3 tahun

Edisi: Jun 2024


